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3 اقتصاد
Economy خودروهای وارد شده به کشور 

با ارز قدیم عرضه می شوند
مدیر سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی گفت: 
با وجود نوسانات اخیر بازار ارز، خودروهای 
وارداتی که در حال حاضر عرضه می‌شوند 
همچنان با نرخ ارز قدیم قیمت‌گذاری شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی تقدسی 
اظهار کرد: خودروهایی که اکنون در حال 
عرضه هستند، مربوط به محموله‌های موجود 
در کشورند؛ تأمین ارز این خودروها پیش‌تر 
انجام شده و بر همین اساس، قیمت‌گذاری آنها 
با نرخ ارز قدیم صورت گرفته است. به همین 
دلیل افزایش نرخ ارز در روزهای اخیر تأثیری بر 

قیمت نهایی این خودروها ندارد.

تحویل پالایشگاه سیزدهم پارس 
جنوبی تا پیش از فصل سرد

مسئول تحویل و تحول پالایشگاه سیزدهم 
پارس جنوبی اعلام کرد: واحدهای اصلی این 
پالایشگاه با ظرفیت ۵۵ درصد وارد مدار تولید 
شده و تحویل کامل آن تا پیش از فصل سرد از 

اولویت‌های اساسی صنعت گاز کشور است.
به گزارش ایرنا به نقل از شرکت نفت و گاز 
پارس جنوبی، علی خوشاب با بیان اینکه 
 ،۲-PAC ۱ و-PAC هم اکنون بخش‌های
صد درصد آماده تحویل هستند و تنها منتظر 
ابلاغیه رسمی مدیران بالادستی است، اظهار 
کرد: با تلاش‌های شبانه‌روزی تیم‌های فنی و 
مدیریتی، واحدهای اصلی پالایشگاه اکنون با 
ظرفیت حدود ۵۵ درصد تولید گاز شیرین در 
مدار بهره‌برداری قرار دارند.وی تصریح کرد: 
اکثر واحدهای پالایشگاهی به جز واحدهای 
گوگرد، تریتمنت فاز ۱۴A و مخزن ذخیره 

ال‌پی‌جی در مدار بهره‌برداری قرار دارند.
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کاهش ۶ درصدی مصرف نان 
کشور با خروج اتباع غیرمجاز

معاون هماهنگی امور اقتصادی وزارت کشور گفت: 
بر اساس اعلام صورت گرفته حدود ۶ درصد از 
مصرف نان کاهش یافته به خروج اتباع از کشور 
نسبت داده شده است.به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
مهدی دوستی درباره اصلاحات صورت گرفته در 
حوزه نان و آرد اظهار داشت: طرح اصلاح نظام 
توزیع آرد و نان در حال اجراست و نتایج اولیه نشان 
می‌دهد که بخشی از قاچاق آرد کاهش یافته است. 
البته این طرح مانند هر سیاست اقتصادی، دارای 
محاسن و معایبی است، اما از منظر کاهش خروج 
آرد از زنجیره‌ توزیع دولتی، عملکرد قابل قبولی 
داشته است.معاون وزیر کشور ادامه داد: پیش از 
این، واحدهایی وجود داشتند که عملًا فعالیت 
واقعی نداشتند، اما اکنون تراکنش‌ها شفاف‌تر شده و 
خریدها قابل ردیابی‌ شده‌اند. این شفاف‌سازی باعث 
شده تا روند قاچاق محدود شود؛ البته به‌طور کامل، 

اما به‌صورت محسوس محدود شده است.

 ورودی آب سدهای کشور 
۴۲ درصد کاهش یافت

ورودی آب به سدهای کشور از ابتدای سال آبی 
جاری ۴۲ درصد کاهش یافته و موجودی مخازن 
با کاهش ۲۵ درصدی به ۲۰ میلیارد متر مکعب 
رسیده است؛ پرشدگی سدها تنها ۳۹ درصد است.
به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس جدیدترین 
آمار وزارت نیرو، ورودی آب به مخازن سدهای 
کشور از ابتدای سال آبی جاری تاکنون به ۲۴ 
میلیارد و ۱۹۰ میلیون متر مکعب رسیده است، 
در حالی که همین رقم در سال گذشته تا همین 
زمان، ۴۱ میلیارد و ۵۶۰ میلیون متر مکعب بوده 
که کاهش ۴۲ درصدی ورودی‌ها را نشان می‌دهد.

کاهش ۳۶ درصدی واردات 
محصولات فولادی

بررسی آمار چهار ماهه نخست امسال نشان 
می‌دهد واردات اکثر مقاطع و محصولات فولادی 
کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 
یافته، اما در مقابل، واردات فولاد میانی به‌ویژه 
اسلب و بیلت‌وبلوم با رشد چشمگیری روبه‌رو 
شده است.به گزارش ایسنا،   آنچه که انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران از عملکرد فولادی‌ها 
در واردات طی چهار ماهه نخست امسال ارائه 
کرده است، نشان می‌دهد که اکثر محصولات 
زنجیره اهن و فولاد کشور با کاهش میزان 
واردات نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

مواجه شده‌اند.

بامسئولان
انرژی سبز؛ راهکاری تضمینی و هوشمندانه برای ناترازی انرژی؛ 

برق پاک؛ راهکار رسیدن به هوای پاک 
مشکل ناترازی انرژی چند سالی است که کشور  سعیده اسکندری/  گروه تحریریه

news@ naslefarda.net را تحت تأثیر قرار داده است. با توجه به کاهش
بارندگی‌ها در سال‌های اخیر و همچنین 
وضعیت جغرافیایی گرم و خشک ایران، این مشکل روز‌به‌روز پیچیده‌تر شده است. در این 
شرایط، حرکت به سمت استفاده از انرژی سبز به عنوان یک راهکار هوشمندانه و تضمینی 

برای مدیریت ناترازی انرژی مطرح می‌شود.
انرژی سبز به انرژی‌ای اطلاق می‌شود که از منابع تجدیدپذیر تولید شده و هیچ‌گونه 
آلودگی زیست‌محیطی ایجاد نمی‌کند. برخلاف سوخت‌های فسیلی، انرژی سبز 
مقرون‌به‌صرفه، پاک و نوآورانه است. نیروگاه‌های خورشیدی، بادی و آبی از مهم‌ترین 
منابع تجدیدپذیر هستند که در ایران نیز هر ساله به میزان قابل توجهی توسعه می‌یابند. 
نمونه بارز این توسعه، افتتاح بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور با عنوان »آفتاب شرق« 
در اصفهان است.تجربه کشورهای پیشرفته در مقابله با بحران ناترازی انرژی نشان می‌دهد 
که علاوه بر سیاست‌های تشویقی و تنبیهی، آنها سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در حوزه انرژی 
پاک انجام داده‌اند. ایران نیز برای مدیریت این بحران، علاوه بر سیاست‌های حمایتی، 

نیازمند گسترش سرمایه‌گذاری در انرژی سبز، بهره‌گیری از جدیدترین فناوری‌های 
تجدیدپذیر، حمایت از نخبگان و پژوهشگران، ترغیب بخش خصوصی به حضور فعال، 
تجهیز فضاهای شهری به تجهیزات خورشیدی و افزایش قیمت خرید برق تولیدی از 

سوی شهروندان است.
سرمایه‌گذاری گسترده در حوزه انرژی سبز نه تنها فرصتی برای تولید انرژی پاک است 
بلکه راهکاری هوشمندانه برای حل بحران ناترازی انرژی و توجه به توسعه پایدار در کشور 
محسوب می‌شود. این حرکت علاوه بر حمایت حکومتی، نیازمند مشارکت فعال مردم در 
قالب مدیریت مصرف انرژی و استفاده از تجهیزات خورشیدی و بادی در فضای مسکونی و 
عمومی است. همکاری همگانی می‌تواند باعث پیشرفت سریع‌تر و پایدارتر این روند شود. 

گفت‌وگو با رئیس مرکز اطلاعات مالی درباره راهکار مقابله با مکانیسم »اسنپ‌بک«؛

همکاری با FATF صرفاً 
نشان‌دهنده پایبندی ایران 
به مبارزه با جرایم مالی 
و فساد است و هیچ تعهد 
سیاسی یا امنیتی جدیدی 

برای کشور ایجاد نمی‌کند

زهرا وفایی/  گروه تحریریه
news@ naslefarda.net

این روزها و در شرایط پیچیده و 
چالش‌برانگیز تحریم‌های بین‌المللی 
علیه ایران، فعال شدن مکانیسم »اسنپ 
بک« یا بازگشت تحریم‌ها، به ابزار فشار 
جدی علیه کشور تبدیل شده است. 
برای مواجهه موثر و کاهش آسیب‌های 
این فشارها، عادی‌سازی روابط با نهاد 
 )FATF( »جهانی »گروه ویژه اقدام مالی

و پذیرش برنامه‌های مبارزه با پولشویی 
و تامین مالی تروریسم اهمیت ویژه‌ای 
یافته است. مقام‌های مسئول تاکید 
دارند که حمایت از این مسیر نه تنها 
می‌تواند اعتبار مالی و اقتصادی ایران را 
در عرصه بین‌المللی تثبیت کند، بلکه در 
برابر اتهامات غیرقانونی و عملیات فشار 
مانند ماشه یا اسنپ‌بک نیز به عنوان 
سپری کارآمد عمل خواهد کرد. در این 
میان، اطلاع‌رسانی صحیح و شفاف 

درباره مزیت‌ها و ضرورت این همکاری‌ها 
یک گام کلیدی در پیشروی به سمت 
ثبات اقتصادی و جلوگیری از تشدید 
تحریم‌هاست. پس با »هادی خانی« 
رئیس مرکز اطلاعات مالی گفت‌وگو 

کردیم که می خوانید: 
-مکانیسم »اسنپ بک« چیست و 

چرا برای ایران نگران‌کننده است؟  
»اسنپ بک« یا بازگشت تحریم‌ها، 
مکانیزمی است که اجازه می‌دهد 

تحریم‌های بین‌المللی پیشین علیه ایران، 
حتی پس از توافق یا تعلیق، مجدداً فعال 
شوند. به این ترتیب، اگر یکی از اعضای 
شورای امنیت تحت فشار برخی کشورها 
بگوید ایران تعهداتش را نقض کرده، 
تحریم‌ها بازمی‌گردند. این موضوع ایران 
را در معرض بحران‌های مالی و تجاری 

مجدد قرار می‌دهد. 
-چه ارتباطی بین FATF و مقابله با 

»اسنپ بک« وجود دارد؟  
نهاد بین‌المللی است که استانداردهای 
مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم 
را تعیین و پیگیری می‌کند. ایران با 
عضویت در FATF و اجرای برنامه‌های 
آن، نشان می‌دهد که در مقابله با جرایم 
مالی جدی است و خطرات مالی ندارد. 
این اقدام اعتبار ایران را در سیستم مالی 
جهانی ارتقاء می‌دهد و زمینه کاهش 
فشارهای بین‌المللی و مقابله با اتهامات 
مبنی بر حمایت مالی از تروریسم را فراهم 

می‌کند. 
 FATF چرا عادی‌سازی روابط با-

برای ایران ضرورت دارد؟  
عادی‌سازی روابط با FATF باعث می‌شود 
که مبادلات مالی و بانکی ایران در دنیا 
آسان‌تر شده و کشورمان از لیست 
کشورهای پرخطر خارج شود. با این 
وضعیت، امکان دور زدن تحریم‌ها کاهش 
یافته و قدرت ایران در مقابله با تحریم‌های 
خارجی قوی‌تر می‌شود. همچنین این گام 
می‌تواند مانع استفاده کشورهای دیگر 
از بهانه‌های حقوقی برای فعال کردن 
مکانیسم‌هایی مانند »اسنپ بک« شود.  

-آیا همکاری با FATF به معنای 

پذیرش تحریم‌ها یا افزایش نفوذ 
خارجی نیست؟  

خیر، همکاری با FATF صرفاً نشان‌دهنده 
پایبندی ایران به مبارزه با جرایم مالی و 
فساد است و هیچ تعهد سیاسی یا امنیتی 
جدیدی برای کشور ایجاد نمی‌کند. این 
اقدامات به عنوان ابزاری فنی و راهبردی 
برای بهبود روابط اقتصادی در سطح 
جهان تفسیر می‌شوند و جهت تقویت 
منافع ملی ایران هستند نه تضعیف آن.  

-اجرای برنامه‌های FATF چه 
مزایایی برای ایران به همراه دارد؟  

اجرای این برنامه‌ها باعث افزایش شفافیت 
اقتصادی، کاهش فساد، دسترسی بهتر به 
بازارهای جهانی، جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی و کاهش هزینه‌های معاملات 
مالی می‌شود. همچنین ایران می‌تواند 
نسبت به کشورهای پرخطر مانند 
کره شمالی موقعیت بهتری در عرصه 
اقتصادی بین‌المللی پیدا کند که همه 
اینها به حفظ ثبات اقتصادی کشور کمک 

می‌کند.
-اقدامات ایران در حوزه مبارزه با 
پولشویی و تامین مالی تروریسم 

چگونه ارزیابی می‌شود؟  
اقدامات ایران، به ویژه تدوین و پیگیری 
برنامه اقدام مبارزه با پولشویی، پیشگیرانه 
و در راستای توصیه‌های FATF بوده است. 
با این حال در سطح بین‌المللی هنوز 
اتهاماتی مبنی بر ریسک مالی در برخی 
پرونده‌ها وجود دارد که ایران معتقد است 
این اتهامات نادرست و سیاسی است. رفع 
کامل این چالش‌ها نیازمند همکاری و 

عادی‌سازی بیشتر با FATF است.

FATF یکی از روش‌های خنثی‌سازی ماشه

شرکت صنایع آهن و فولاد توس )سهامی خاص( در نظر 
دارد:  املاک مشروحه زیر را از طریق مزایده عمومی و 

به صورت نقدی بفروش برساند. 
تاریخ و مدت زمان و نحوه  تهیه اسناد شرکت در 
مزایده: از  تاریخ درج آگهی لغایت پایان وقت اداری روز 
پنجشنبه مورخه 1404/06/20 و از طریق تماس با شماره  
05136055540 و یا شماره تلفن همراه  09151164833 
نسبت به دریافت اطلاعات  و اوراق شرکت در مزایده 
اقدام نمائید )شنبه تا چهارشنبه ساعت 8:00 الی 16:00(. 
 www.toossteel.ir ضمنا با مراجعه به وب سایت*
نیز تصویر اسناد و شرایط شرکت در مزایده، فرم تقاضای 

شرکت در مزایده قابل مشاهده و دریافت می باشد. 
همچنین شرکت کنند گان در مزایده پس از تهیه اسناد 
در صورت تمایل  می توانند با هماهنگی از طریق راه های 
ارتباطی عنوان شده از محل موضوع مزایده بازدید 

نمایند.

آخرین مهلت زمان تحویل اسناد مزایده: از  زمان درج  
آگهی تا پایان وقت اداری )ساعت 16:00( روز یکشنبه  

مورخه 1404/06/23  
محل ارسال و تحویل پاکت ها  الف و ب:  مشهد، چهارراه 
فرامرز عباسی، مجتمع بازارگاه، طبقه سوم، واحد 15 

کدپستی 9197977354   
* شایان ذکر است پاکت الف شامل تضمین شرکت در 
مزایده  و پاکت ب شامل پیشنهاد و سایر شرایط می باشد.

نوع سپرده شرکت در مزایده: پیشنهاد دهنده میباست 
مبلغ 5 درصد سپرده قیمت پایه را بعنوان تضمین شرکت 
در مزایده به یکی از دو روش ذیل تهیه و در پاکت الف تا 

تاریخ اعلام شده  ارائه نماید. 
*رسید واریزی  نقدی به شماره حساب جاری به شماره 
شبا IR500190000000100340109008  نزد بانک صادرات 

به نام شرکت صنایع آهن و فولاد توس
*چک بانکی تضمینی در وجه شرکت صنایع آهن و فولاد 

توس به شناسه ملی 10380242830
*ارائه ضمانت نامه بانکی بدون هرگونه قید و شرط به 
نام مزایده گذار مطابق ضوابط مندرج در اسناد مزایده با 

اعتبار سه ماه 
*شایان ذکر است تضمین شرکت در مزایده برنده پس از 
انعقاد قرارداد آزاد سازی خواهد شد و اگر چه برنده مزایده 
از پیشنهاد خود  انصراف نماید تضامین به نفع شرکت 

ضبط خواهد شد. 
»« دیگر شرایط مزایده: 

پس از بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در تاریخ اعلامی،  
برنده مزایده می بایست 50 درصد مبلغ را بعنوان پیش 
پرداخت صرفاً به صورت نقدی واریز و اصل فیش واریزی 
را به امور مالی شرکت تحویل نماید. همچین 45درصد 
مبلغ در زمان تحویل ملک و 5 درصد  باقی مانده آن 
در زمان انتقال سند واریز نماید. شرکت کلیه اشخاص 

حقیقی و حقوقی در مزایده آزاد است.

به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش 
و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در 
 آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد

 شد.
*به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش یا 
کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
*پاکتها در ساعت 14 روز سه شنبه  مورخ 1404/06/25 
در جلسه کمیسیون معاملات در محل شرکت بازگشایی 

خواهند شد.
مزایده گذار در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مخیر 
خواهد بود و ارائه اسناد مزایده هیچگونه حقی برای 

پیشنهاددهندگان ایجاد نخواهد کرد.
حضور متقاضیان یا نماینده تام الاختیار پیشنهاد 
دهندگان در جلسه بازگشایی پاکتها در صورت ارائه 

معرفینامه کتبی، مجاز می باشد.

قیمت پایه کارشناسی مساحت اعیانپلاک ثبتی و وضعیتنشانی املاکوضعیت تصرفنوع ملکردیف
به ریال

سپرده 5 درصد قیمت 
توضیحاتپایه به ریال

آماده تحویل8146679/19143.820.000.0007.191.000.000 فرعی از 6933 اصلی قطعه 10تهران، خیابان خالد استامبولی )وزراء(، خیابان 16 ، پلاک 18 ، ساختمان 6 طبقهتخلیهآپارتمان1

تهران، یافت آباد، بازار آهن شادآباد، بلوار بهار، بهاران یک، مجتمع آهن بهاران، تخلیهمغازه2
2/2984428/9014.850.000.000 شماره قطعه تفکیکی 567بلوک 23، طبقه اول

3.384.000.000
فروش بصورت 

کلی
و یکجا می باشد.

تهران، یافت آباد، بازار آهن شادآباد، بلوار بهار، بهاران یک، مجتمع آهن بهاران، تخلیهمغازه3
2/2984517/008.360.000.000 شماره قطعه تفکیکی 566بلوک 23، طبقه اول

تهران، یافت آباد، بازار آهن شادآباد، بلوار بهار، بهاران یک، مجتمع آهن بهاران، تخلیهمغازه4
2/2984622/0010.890.000.000 شماره قطعه تفکیکی 568بلوک 23، طبقه اول

تهران، یافت آباد، بازار آهن شادآباد، بلوار بهار، بهاران یک، مجتمع آهن بهاران، تخلیهمغازه5
2/2984722/1610.945.000.000 شماره قطعه تفکیکی 569بلوک 23، طبقه اول

تهران، یافت آباد، بازار آهن شادآباد، بلوار بهار، بهاران یک، مجتمع آهن بهاران، تخلیهمغازه6
2/2984828/2914.003.000.000 شماره قطعه تفکیکی 570بلوک 23، طبقه اول

تهران، یافت آباد، بازار آهن شادآباد، بلوار بهار، بهاران یک، مجتمع آهن بهاران، تخلیهمغازه7
2/2984916/868.634.000.000 شماره قطعه تفکیکی 571بلوک 23، طبقه اول

استان البرز، محله شهر، محله جعفرآباد، شهرک اتمسفر، فرعی 2 غربی، پلاک تصرفآپارتمان8
65، ساختمان واحدی واحد شماره یک، طبقه زیرزمین

2586 فرعی از 361 اصلی مجزی شده از پلاک 
معارض دارد1024861/759.000.000.000450.000.000

آگهی مزایده عمومی املاک مازاد  »مرحله دوم«  شرکت صنایع آهن و فولاد توس )سهامی خاص(

شرکت صنایع آهن و فولاد توس )سهامی خاص(


